

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

Spisová značka  
Q9-2024-273

Naše č.j.  
33029/9.30/24-2

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně  
17.10.2024

## **Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 10.10.2024 žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) pana

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

(dále jen „žadatel“).

Předmětem žádosti bylo zodpovězení otázek ohledně přestupku umožnění zastřenému zprostředkování zaměstnání, a to

- 1) *Kolik osob bylo inspektorátem od 1.1.2023 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku podle ust. § 139 odst. 1 písm. h) nebo § 140 odst. 1 písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřenému zprostředkování zaměstnání?*
- 2) *Prosím též o zaslání rozhodnutí o přestupku v anonymizované podobě (2-3 případy – prosím průřezově podle výše uložené pokuty).*

Žadatel ve své žádosti odkazuje na Roční program kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce na rok 2024 v části 2.1.2., kde je uvedeno, že v roce 2023 „bylo odhaleno 172 podnikatelských subjektů, které výkon zastřenému zprostředkování zaměstnání **umožnily**“.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že inspektorát vydal 36 rozhodnutí o přestupku spočívajícího v umožnění zastřenému zprostředkování zaměstnání, která ve Vámi uvedené období, resp. od 1.1.2023 do dne 16.10.2024, nabyly právní moci. Ve všech případech se jednalo o přestupek právnických osob nebo podnikajících fyzických osob.

Přílohou tohoto přípisu Vám zasíláme anonymizované verze vybraných rozhodnutí.

Mgr. Lenka Lisková  
Právníčka

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
1 x [REDACTED]